
Projekt 
 
z dnia  16 marca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/152/2020 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 17 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IX/46/2015 Rady Miasta Czarnków z dnia 29 kwietnia 2015r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Czarnków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 2010 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr IX/46/2015 Rady Miasta Czarnków z dnia 29 kwietnia 2015r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Czarnków ze zm. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. 
poz. 3197) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 10 otrzymuje brzmienie: „§ 10. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, może odbywać się na 
wydzielonych i utwardzonych częściach własnej nieruchomości w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się powstających w wyniku mycia ścieków do gruntu. Ścieki powstałe podczas mycia, 
nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych lub do ziemi”; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: „§ 11. Naprawy pojazdów samochodowych, poza warsztatami samochodowymi, 
związane z bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane w obrębie własnej nieruchomości, jeżeli 
nie powodują zanieczyszczeń wód i gleby, a sposób postępowania z odpadami będzie zgodny z przepisami 
odrębnymi."; 

3) skreśla się § 27 ust 1 pkt 1; 

4) skreśla się § 28 pkt 1; 

5) § 31 otrzymuje brzmienie: „§ 31. 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych 
na ludzi i zwierzęta przez szczury i myszy wyznacza się obszar gminy do przeprowadzenia deratyzacji. 

2. Deratyzacji podlegają obszary zabudowane: 

1) obiektami produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi, użyteczności publicznej i obsługi ludności; 

2) obiektami zabudowy mieszkaniowej, gospodarstwa rolne i obiekty gospodarcze; 

3) obiektami i urządzeniami technicznymi: przyłącza wodociągowe, korytarze i inne pomieszczenia 
piwniczne, strychy, pojemniki i kontenery służące do gromadzenia odpadów, osłony śmietnikowe. 

3. Deratyzację należy przeprowadzać w terminach od 1 marca do 31 marca oraz od 1 września do 
30 września.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 3F0326F2-FD38-4C81-BD6D-C882ED08FA2F. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku z pismem z 14.01.2020 r. Nr Pr.Pa.258.2019 Prokuratury Rejonowej w Trzciance
stwierdzającej nieprawidłowości w Uchwale Nr IX/46/2015 Rady Miasta Czarnków z dnia 29 kwietnia
2015 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Czarnków, proponuje się
w tekście uchwały zmienianej dokonać poprawek, które mają na celu wyeliminowanie unormowań
określonych przepisami wyższego rzędu lub aktualnym orzecznictwem. Należy zauważyć, że proponowane
zmiany nie naruszają konstrukcji lub spójności uchwały zmienianej. Generalnie z tekstu uchwały
zmienianej proponuje się skreślić unormowania § 27 ust 1 pkt 1, § 28 pkt 1, które zostały uregulowane
w przepisach wyższego rzędu lub są niezgodne z aktualnym orzecznictwem.

W uchwale zmienianej § 10 brzmi: „§ 10. Mycie pojazdów samochodowych dot. wyłącznie nadwozia
pojazdu, poza myjniami, może odbywać się na wydzielonych i utwardzonych częściach własnej
nieruchomości, pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do
kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego”, w uchwale zmieniającej otrzymuje brzmienie: „§ 10.
Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, może odbywać się na wydzielonych i utwardzonych
częściach własnej nieruchomości w sposób uniemożliwiający przedostawanie się powstających w wyniku
mycia ścieków do gruntu. Ścieki powstałe podczas mycia, nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do
kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych lub do ziemi”.

W uchwale zmienianej § 11 brzmi: „§ 11. Naprawy pojazdów samochodowych, poza warsztatami
samochodowymi, związane z bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane w obrębie własnej
nieruchomości, jeżeli nie powodują zanieczyszczeń wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów”, w uchwale
zmieniającej otrzymuje brzmienie: „§ 11. Naprawy pojazdów samochodowych, poza warsztatami
samochodowymi, związane z bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane w obrębie własnej
nieruchomości, jeżeli nie powodują zanieczyszczeń wód i gleby, a sposób postępowania z odpadami będzie
zgodny z przepisami odrębnymi”. Kwestie dotyczące regulacji prawa sąsiedzkiego zawarte są w Kodeksie
Cywilnym.

W uchwale zmienianej § 31 brzmi: „§ 31. Wyznacza się zabudowany obszar Gminy Miasta Czarnków
jako obszar podlegający obowiązkowej deratyzacji. Deratyzację należy przeprowadzać w terminach od
1 marca do 31 marca oraz od 1 września do 30 września”, zaś w uchwale zmieniającej § 31 otrzymuje
brzmienie:

„§ 31. 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez
szczury i myszy wyznacza się obszar gminy do przeprowadzenia deratyzacji.

2. Deratyzacji podlegają obszary zabudowane:

1) obiektami produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi, użyteczności publicznej i obsługi ludności;

2) obiektami zabudowy mieszkaniowej, gospodarstwa rolne i obiekty gospodarcze;

3) obiektami i urządzeniami technicznymi: przyłącza wodociągowe, korytarze i inne pomieszczenia
piwniczne, strychy, pojemniki i kontenery służące do gromadzenia odpadów, osłony śmietnikowe.

3. Deratyzację należy przeprowadzać w terminach od 1 marca do 31 marca oraz od 1 września do
30 września.”

Zgodnie z obowiązującym orzecznictwem intencją ustawodawcy było zobligowanie rad gmin do
wskazania konkretnych obszarów w obrębie właściwości gminy, które ze względu na realizowane tam
funkcje, otoczenie bądź inne okoliczności (np. sposób użytkowania) wymagają poddania ich obowiązkowej
deratyzacji.

Niniejsza zmiana Uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta
Czarnków została zaopiniowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie.

Id: 3F0326F2-FD38-4C81-BD6D-C882ED08FA2F. Projekt Strona 1




